2019年４月 22日

各  位

会 社 名 株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 杉山 美邦

（コード番号 9671 東証第 1部）

問合せ先 上席執行役員経理担当

氏    名 町田 茂樹

（TEL 044-966-1134）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月 11日に公表いたしました業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年３月期通期連結業績予想値の修正（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

21,100

百万円

2,240

百万円

2,470

百万円

1,650

円 銭

214.64

今回修正予想（B） 21,957 3,263 3,537 2,338 304.24

増減額（B-A） 857 1,023 1,067 688 ―

増減率（％） 4.1 45.7 43.2 41.7 ―

（ご参考）前期実績

（2018年 3月期）

20,921 2,315 2,568 2,623 341.19

（注）当社は、2017 年 10 月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合をもって株式併合を実施

したため、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定して

います。

２．修正の理由

2019 年 3 月期通期におきましては、遊園地部門で冬季のイルミネーションイベント「ジ

ュエルミネーション」が前年度を上回る集客となり、夏の猛暑によってプールの入場者が過

去最高となったこと等と合わせ、好調に推移しました。また公営競技部門でも、川崎競馬場、

船橋競馬場とも勝馬投票券の購入総額に相当する売上高が過去最高となったことなどによ

り賃貸料が増加したことで、売上高が予想を上回る見込みとなりました。その結果、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については予想を大きく上回る見込みとな

りました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものでは

ありません。実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

683
新スタンプ